Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE Nº 001/2025

EDITAL Nº 07/2025

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a divulgação do

resultado final do Processo Seletivo Simplificado 3 PSS Nº 001/2025, destinado a suprir demandas

temporárias em postos de trabalho do município, nos seguintes termos e condições:

1.  DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1 A relação dos candidatos após resultado preliminar e recursos do Processo Seletivo Simplificado

3 PSS Nº 001/2025, encontram-se no Anexo I deste edital.

1.2 Conforme os itens 4.9 a 4.12, do Edital de abertura, as informações prestadas são de dever

exclusivo do candidato, assegurar à qualidade e a legibilidade da documentação apresentada, de

modo que a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado não se responsabilizará por

eventuais prejuízos advindos de apresentação de documento ilegível ou faltante, que impeçam ou

que criem obstáculos à correta identificação e leitura das informações constantes nos documentos.

1.3 Os candidatos estão listados em ordem de classificação, e sua convocação se dará em próximo

edital, conforme vagas disponibilizadas.

Rio Brilhante - MS, 12 de maio de 2025.

Fabio Ramos de Souza

Presidente da Comissão

Tânia Roberta Miranda Pael
Vice-presidente da Comissão

Leidiane Soares da Silva
Secretária da Comissão

Lucas Amorim Rocha

Secretário da Comissão

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
, F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
0E

-0
81

B
-A

F
21

-6
79

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

0E
-0

81
B

-A
F

21
-6

79
5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE Nº 001/2025

ANEXO I

1. TRABALHADOR BRAÇAL

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação
Curricular

Pontuação
Total

1 MARCELO BAIRROS 13/07/1979 839.532.721-87 22 22
2 EDIVALDO DA SILVA CRUZ 12/03/1983 322.888.368-06 8,25 8,25
3 MARISA DA SILVA SOARES DE ALMEIDA 05/06/1990 040.817.551-67 2,25 2,25

4
CATIA APARECIDA MARQUES BARBOSA
SOARES

05/08/1983 023.145.831-24 1 1

5 REINALDO VAREIRO COELHO 25/08/1973 004.175.071-35 0 0
6 CRISTIANE VIEIRA DA SILVA 19/01/1974 818.046.014-20 0 0
7 IVONETE QUINTANA  12/07/1975 592.629.401-06 0 0
8 VALMIR CESAR DA CRUZ 27/03/1976 001.370.361-75 0 0
9 EUFLAVIO GALINDO OLIVEIRA 13/05/1980 977.026.331-15 0 0

10 ANDERSON NUNES BRAZ 17/04/1981 007.328.811-02 0 0
11 ANDREIA PORFILIA DA SILVA 23/09/1983 759.837.022-20 0 0
12 LAERCIO VALDECIR IAPP 23/12/1983 049.235.949-00 0 0
13 DAVI DOS SANTOS 10/04/1985 037.935.561-23 0 0
14 CLEIDE DOS ANJOS 14/07/1986 035.241.171-63 0 0
15 ALEXANDRE XAVIER ALENCAR 14/11/1990 042.034.831-07 0 0
16 ARIANO BARBOSA CABANHA 28/02/1990 040.636.891-07 0 0
17 ANDRESSA LOPES DO NASCIMENTO 05/07/1997 063.000.401-35 0 0
18 DIANA CONCEIÇÃO FIGUEIRA 25/07/1998 072.337.001-09 0 0

2. TRABALHADOR BRAÇAL (Distrito de Prudêncio Thomaz)

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação
Curricular

Pontuação
Total

1 ALEXANDRE XAVIER ALENCAR 14/11/1990 042.034.831-07 4,5 4,5
2 MARISA DA SILVA SOARES DE ALMEIDA 05/06/1990 040.817.551-67 2,25 2,25

3
CATIA APARECIDA MARQUES BARBOSA
SOARES

05/08/1983 023.145.831-24 1 1

3. VIGIA

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação
Curricular

Pontuação
Total

1 MARCELO RODRIGUES DA SILVA 12/12/1982 997.109.431-20 28,25 28,25

2
ELZIO APARECIDO DE ALBURQUERQUE
PIRES. 06/11/1964 338.767.031-15 17,5 17,5

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
, F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
0E

-0
81

B
-A

F
21

-6
79

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

0E
-0

81
B

-A
F

21
-6

79
5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

3 VALDIR DE SOUZA ARIMATÉIA 10/06/1972 572.366.311-91 11,25 11,25
4 JULIANO MARTINS DE OLIVEIRA 13/01/1984 522.842.122-04 8,25 8,25
5 JURANDIR ANDRE DOS SANTOS 27/11/1962 294.022.391-20 7 7
6 PATRICIA DE MELLO PALACIO 07/05/1984 730.078.891-20 6,5 6,5
7 ROBERTO SEBASTIÃO S. FERREIRA 05/09/1975 794.349.321-49 4 4
8 PAULO CESAR SILVA ELIAS 15/07/1987 886.290.151-87 2,6 2,6
9 ROGÉRIA BRITES 16/08/1977 942.072.671-15 1,25 1,25

10 MARIO TERCIO FLORES 21/05/1979 891.731.391-49 1 1
11 JUSCIANE ALVES 15/09/1987 063.422.543-22 1 1
12 JOSIANE DE OLIVEIRA TOSCANO 21/11/1990 005.050.942-07 1 1
13 DEIVITH DIONE DA SILVA FALHEIROS 07/10/1990 018.038.291-84 0,25 0,25
14 ALVIR TRANGREIJO VIAN 07/01/1957 386.344.739-53 0 0
15 DELACI MARTINS MENDONÇA  30/05/1958 778.372.821-91 0 0
16 ANTONIO GOMES THOMAS 07/12/1958 501.612.961-49 0 0
17 MILTON CLOVIS GUIMARÃES DA MOTTA 04/12/1960 113.687.860-49 0 0
18 CLEIDE MARTINS DA CONCEIÇÃO 19/08/1961 405.019.651-49 0 0
19 EULADIO MARTINS 15/07/1961 934.658.901-91 0 0
20 ANA GLADIS BENITES JARDIM 26/09/1965 793.954.901-44 0 0
21 ALTEMIR ZIMMERMANN ALVES 09/02/1968 640.970.990-00 0 0
22 RAMÃO APARECIDO ALVES ALCANTARA 08/07/1968 542.760.551-72 0 0
23 CLEUSA NUNES R. DA SILVA 07/06/1970 955.472.661-91 0 0
24 LUIZ SERJO BARBOSA 28/05/1970 572.392.741-87 0 0
25 NICOLAU MARTINE 10/09/1971 706.320.451-32 0 0
26 RAIMUNDA FIGUEIREDO  06/01/1971 582.256.411-91 0 0
27 TEREZA FERNANDES  07/11/1973 001.454.291-99 0 0
28 IRACI FRANÇA DA SILVA 11/04/1976 001.023.131-73 0 0
29 JORGE RICARDO CANDIA EVANGELISTA 15/07/1977 007.429.651-55 0 0
30 RAQUEL CUSTODIO 11/12/1977 780.960.221-72 0 0
31 ALEX TRINDADE DE MENDONÇA 16/12/1978 001.679.611-01 0 0
32 MARILEIDE DE SOUZA 20/09/1980 070.426.174-01 0 0
33 REGINALDO SOUZA QUINHÕES 11/11/1981 000.228.051-50 0 0
34 CRISTINA RAIUMNDA DE MOURA 26/12/1982 005.693.591-98 0 0
35 MARINETE CLAUDETE DA SILVA 06/051982 033.763.221-98 0 0
36 REGINALDO DE OLIVEIRA 18/02/1983 006.879.591-28 0 0
37 ROSALINA VILHALVA 20/09/1984 013.424.961-59 0 0
38 MARISTELA D SILVA RONDON 15/06/1984 004.709.381-10 0 0
39 JOCILENE DA COSTA AQUINO 08/11/1985 016.250.151-00 0 0
40 ANA PAULA FERREIRA MARTINS 19/11/1985 030.387.201-27 0 0
41 ERINALDA SOARES DA COSTA  11/07/1985 028.565.753-40 0 0
42 FRANCIELI SCHEFFLER 26/07/1986 023.176.201-10 0 0
43 CLAUDINEIA NOGUEIRA SOARES 26/02/1986 459.987.378-06 0 0
44 WLADIMIR NANTES DE ALCANTARA 21/10/1986 034.030.031-08 0 0
45 DANIELA APARECIDA FERREIRA GARCIA 15/11/1987 033.345.011-67 0 0
46 CLEITON VILHALVA BARBOSA 29/11/1987 019.506.451-85 0 0
47 ROSEMEIRE DA SILVA RODRIGUES 17/10/1988 026.910.411-06 0 0
48 DIONY GOMES WALLLEVAIN 28/08/1989 036.174.351-30 0 0
49 JANAINA LOPES FERREIRA 06/11/1989 042.467.461-00 0 0

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
, F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
0E

-0
81

B
-A

F
21

-6
79

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

0E
-0

81
B

-A
F

21
-6

79
5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

50 ANTONIO DE BARROS SILVA 19/04/1989 026.483.611-11 0 0
51 ANA PAULA GALDINO DANTAS 11/06/1991 475.14074-6 0 0
52 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS 26/03/1993 048.840.751-61 0 0
53 ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 20/07/1993 057.198-091-04 0 0
54 FRANCIELE GOTES DA SILVA 08/07/1993 050.496.261-29 0 0
55 ELAINE BATISTA RAMOS 21/12/1985 007.841.241-24 0 0
56 MAICON ORTIZ DO AMARAL 04/02/1995 053.477.631-08 0 0
57 ELIS JULIANA MARTINS DA SILVEIRA 20/03/1995 043.497.531-17 0 0
58 LUCAS ALEXANDER DE OLIVEIRA SOUZA 30/03/1996 054.957.341-06 0 0
59 RAFAELA INÁCIA SANTANA SILVA 01/10/1996 060.430.911-27 0 0
60 ALICE DOS SANTOS FERREIRA 10/07/1996 060.017.141-85 0 0
61 JOSE WEVERTON DOS SANTOS SILVA 15/07/1996 057.268.951-93 0 0
62 DIANA CONCEIÇÃO FIGUEIRA 25/07/1998 072.337.001-09 0 0
63 SARA PEREIRA ALVES 20/07/1998 070.625.231-43 0 0
64 WILLIAN MENDES PINHEIRO  06/09/2000 077.282.601-38 0 0
65 RIEVERSON RYAN B. DA COSTA 22/03/2001 464.574.958-77 0 0
66 MAKSYNARA ASSIS DA SILVA 27/12/2002 082.627.621-00 0 0
67 CARLOS EDUARDO ALMADA DE SOUZA 04/03/2004 074.957.521-22 0 0
68 TIAGO COSTA DE SOUZA 19/08/2004 710.565.281-09 0 0
69 ANA CLARA PRIETO ALANO 04/07/2005 098.436.131-63 0 0
70 RAISSA RAMOS DE SOUZA 04/08/2005 044.858.331-35 0 0
71 ABNER MOYA SANABRIA 16/03/2007 069.736.501-80 0 0
72 LUCAS VALDEZ DA SILVA 26/05/2007 099.597.051-37 0 0

4. MOTORISTA

Class. Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação
Curricular

Prova
Prática

Pontuação
Total

1 DELVANIA OLIVEIRA FARIAS 21/10/1983 006.508.141-26 30 64 94

2 MARCIO CALADO GOMES 12/07/1982 978.043.201-91 15,25 75 90,25
3 CLAUDINÊS ANTUNES MEDINA 30/03/1978 892.062.071-72 15,25 74 89,25
4 ANILSON RODRIGUES DOS SANTOS 04/10/1982 941.847.551-00 9 74 83
5 LUZIBERTO RODRIGUES DA SILVA 05/02/1977 858.071.671-00 0,75 75 75,75

6
ARIOVALDO TOMASSINI DUARTE
PEREIRA

22/01/1965 366.326.351-72 3 72 75

7 MARCELO SANTOS CACERES 12/01/1986 019.146.381-74 0 75 75
8 EZEQUIEL TOSCAN 13/01/1982 045.005.609-04 7,25 65 72,25
9 MARCOS CLARINDO DA SILVA 14/09/1994 016.948.382-77 0 72 72

10 ROGERIO SILVA SAMPAIO 18/05/1996 014.709.471-29 2 67 69
11 WALDEMAR VALENTIN GARCIA 14/02/1967 669.675.979-49 0 63 63
12 MARCIO NOVAIS BROGIATO 07/12/1975 924.712.501-49 0 34 34

13
RAFAEL ANTONIO THIESEN DOS
SANTOS

02/12/1988 065.812.439-06 0 20 20

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
, F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
0E

-0
81

B
-A

F
21

-6
79

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

0E
-0

81
B

-A
F

21
-6

79
5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

5. MOTORISTA DA SAÚDE

Class. Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação
Curricular

Prova
Prática

Pontuação
Total

1 JUAREZ RAIMUNDO DA SILVA 09/12/1974 608.023.591-91 5 74 79

2 JAIR FRIEDRICH 03/02/1973 000.539.519-48 2 74 76
3 RAFAEL TORRES DE LIMA 08/09/1992 078.800.649-58 1 72 73
4 CLEBER CAIRES THOMAZ 22/10/1977 810.188.601-00 2 69 71
5 LUCAS PINHEIRO DE SOUZA 28/01/1998 065.859.321-88 13,25 44 57,25
6 KEILA PEREIRA BATISTA 14/01/1976 679.960.261-13 8 19 27

6. MOTORISTA ESCOLAR

Class. Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação
Curricular

Prova
Prática

Pontuação
Total

1 ROZEMIR CESAR JACQUES ROBERTO 11/06/1976 825.696.901-63 6 75 81
2 CASSIANO BARROSO LIMA 14/06/1981 024.314.304-48 10 65 75

7. OPERADOR DE MAQUINA

Class. Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação
Curricular

Prova
Prática

Pontuação
Total

1 SILVONEI FORESTI BIRNFELD 29/01/1995 053.300.671-02 12 45 57

2 LAERCIO INIVALDO CESAR PIRES 23/12/1983 982.307.438-00 0 50 50

3 VITOR MARCOS COSTA ALVES 23/12/1978 861.237.771-49 0 43 43

4 JAIR TELES RIBEIRO 02/06/1975 980.850.009-97 0 29 29

5
WILLIAN VAGNER GONÇALVES DOS
SANTOS

05/02/1992 044.100.821-67 0 23 23

6 ISABELA CRISTINE OLIVEIRA CHAVES 25/12/1986 023.017.971-12 6,5 16 22,5

7 MARCELO DA SILVA FRANÇA 15/03/1987 072.802.344-02 6 14 20

8 JOILSON MORAES SILVA 30/05/1994 058.939.341-30 0 20 20

9 NORMA RODRIGUES FERREIRA 07/12/1968 045.241.756-28 0 17 17

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
, F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
0E

-0
81

B
-A

F
21

-6
79

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

0E
-0

81
B

-A
F

21
-6

79
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE0E-081B-AF21-6795

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS AMORIM ROCHA (CPF 005.XXX.XXX-90) em 12/05/2025 16:03:42 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FÁBIO RAMOS DE SOUZA (CPF 973.XXX.XXX-20) em 12/05/2025 16:23:56 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TANIA ROBERTA MIRANDA PAEL (CPF 853.XXX.XXX-87) em 12/05/2025 23:07:17 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobrilhante.1doc.com.br/verificacao/EE0E-081B-AF21-6795